

MARIAGER SKOLE

SKOLEBESTYRELSESMØDE

Hvornår: Torsdag d. 22. september 2022 kl. 17.30-20.00
Hvor: Mariager Skole
Ordstyrer: Chanette Hemdrup Jakobsen
Referent: Mads Lauge

DAGSORDEN

1. Godkendelse af dagsorden
2. Meddelelser:
 - a. Skoleledelsen
 - b. Medarbejderrepræsentanterne
 - c. Forældrerepræsentanterne og formand
 - d. Elevrepræsentanterne
3. Økonomiopfølgning
4. Evaluering af skolens deltagelse i PFOE
5. Mad- og måltidspolitik
6. Eventuelt

DAGSORDENSPUNKT 1: Godkendelse af dagsorden	17.30-17.35	FREMSAT AF: Esben Holck Vammen
BESLUTNING:		

DAGSORDENSPUNKT 2: Meddelelser	17.35-18.00	FREMSAT AF: Ordstyrer
SAGSFREMSTILLING: Under punktet meddelelser har mødedeltagerne mulighed for at orientere om emner, der ikke kræver beslutninger eller forberedelse, men som anses for at være aktuelt for skolebestyrelsen.		
ORIENTERING:		
<p>a. Skoleledelsen</p> <ul style="list-style-type: none"> - Vi gennemfører alle lejrskoler i dette skoleår i løbet af september måned. 4. og 7. årgang har været afsted – 9 årgang skal afsted i uge 39. Selvom der er stort arbejde og økonomi forbundet med turene, så er det oplevelsen at det er god og vigtig prioritering. Specielt vores nye lejrskole for 4. årgang har været en succes og meget givende for børn og voksne - Vores nyansatte lærer Camilla Kirk startede mandag d. 19. september, og er kommet godt i gang. - Renovering: Der nedsættes endeligt bygherreudvalg tirsdag d. 27/9 på BFU. Første møde afholdes i uge 43. - Vi har lige nu særligt fokus på en stigende tendens til snus på de ældste årgange. Vi er i dialog med det kommunale SSP. Lige nu er det vores oplevelse, at det er noget som foregår hos en mindre gruppe elever, men vi ved fra andre skoler i kommunen at det er et fænomen som hurtigt kan brede sig. - Energikrise: Vi har foretaget de nødvendige tilpasninger ift. varmeregulering og udendørsbelysning jf. myndighedernes anvisninger. Ud over de energimæssige tiltag, så er vi ligeledes opmærksomme på de afledte konsekvenser ift. de enkelte familiers privatøkonomi – særligt de mest udsatte af vores elever og familier. <p>b. Medarbejderrepræsentanterne</p> <ul style="list-style-type: none"> - Forældremøderne er vel overstået på alle årgange med gode dialoger. I vore interne evaluering har vi drøftet, hvordan vi fremadrettet kan skabe rum for mere involvering af forældrene på møderne. Vi har aftalt at vi gerne vil have punktet drøftet med skolebestyrelsen på et kommende møde. - Vi har fokus på at styrke rammerne for gode frikvartersaktiviteter i både blok 3 og blok 5. - 7. årgang havde en rigtig god lejrskole til Gøteborg. - 4. årgang havde en god tur til spejderhytten Knolden. - Skolens Facebook-gruppe er godt i gang. Vi forsøger at komme rundt om hele skolen - yngste til ældste og SFO med billeder fra dagligdagen og højdepunkter. <p>c. Forældrerepræsentanterne og formand</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ingen bemærkninger <p>d. Elevrepræsentanterne</p> <ul style="list-style-type: none"> - Det er lidt træls, at man ikke kan bruge sin computer i pausen til lektier – der er et forslag omkring en lektiecafe i pausen på biblioteket. Forslaget tages med i elevrådet. 		

DAGSORDENSPUNKT 3: Økonomiopfølgning	18.00-18.20	FREMSAT AF: Esben Holck Vammen (Skoleleder)
SAGSFREMSTILLING: Økonomiopfølgning		
BESLUTNING: Status på økonomi blev gennemgået. Vi forventer fortsat at kunne følge budgettet for både skole og SFO. Vi er lige nu særligt opmærksomme på prisudviklingen ift. energi og inflation.		

DAGSORDENSPUNKT 4: Evaluering af skolens deltagelse i PFOE	18.20-18.40	FREMSAT AF: Esben Holck Vammen (Skoleleder)
SAGSFREMSTILLING: Evaluering af skolens deltagelse i Political Festival of Europe, og perspektiver på tilpasninger til næste års arrangement.		
BESLUTNING: Elevperspektiv: Stemningen var god, og der var mange muligheder. Fedt med en stor scene og god musik. Hovedscenen var rigtig godt. Festivallen var lidt tyndere væk fra hovedscenen. Meget gerne flere aktiviteter for os unge. Mad og drikke var dyrt. Elevrådskonferencen var lidt lang. Det var fedt at være samlet fra hele kommunen. Spændende at følge processen omkring etableringen af festivallen. Forældreperspektiv: Godt at se vores børn rundt i byen, også sammen med de italienske udvekslings elever. En god oplevelse for alle elever. Vi håber man vil fortsætte Skoleperspektiv: Vi har brugt tid og økonomi på at skabe en passende ramme torsdag, fredag og lørdag. Eleverne var meget stolte over deres by og de produkter. Torsdag og fredag formiddag var der flest unge mennesker, så derfor gerne flere aktiviteter for unge. Det fungerede godt, at skolen havde sit eget område og telt.		

Pause – der serveres en let anretning

DAGSORDENSPUNKT 5: Mad- og måltidspolitik	19.00-19.55	FREMSAT AF: Esben Holck Vammen (Skoleleder)
SAGSFREMSTILLING: I foråret 2022 blev der vedtaget en ny kommunal mad- og måltidspolitik. I forlængelse heraf skal der udarbejdes en lokal handleplan. Vedlagt er skabelon til lokal handleplan samt de overordnede kommunale retningslinjer.		
BESLUTNING: De forskellige elementer i den nye centrale mad- og måltidspolitik blev drøftet og afstemt. Der arbejdes nu videre internt (i første omgang i det lokale MED-udvalg) med en lokal handleplan, som efterfølgende bringes med tilbage til kvalificering og godkendelse i skolebestyrelsen.		

DAGSORDENSPUNKT 6: Eventuelt	19.55-20.00	FREMSAT AF: Ordstyrer
REFERAT: Ingen bemærkninger		

Deltagere

Navn		Tilstede	Fraværende
Chanette Hemdrup Jakobsen	Forældrerepræsentant	X	
Helle Birkemose	Forældrerepræsentant	X	
Lars Lundager Walmar	Forældrerepræsentant		X
Peter Juul Vilslev	Forældrerepræsentant		X
Gitte Bach	Forældrerepræsentant		X
Jakob Vendelbo	Forældrerepræsentant	X	
Niels Peter Nielsen	Forældrerepræsentant	X	
Mette Bay Velling	Medarbejderrepræsentant	X	
Keen Frisk	Medarbejderrepræsentant	X	
Alma Krogh	Elevrådsrepræsentant		X
Magne Brams	Elevrådsrepræsentant	X	
Mads Lauge Nørhave	Viceskoleleder	X	
Esben Holck Vammen	Skoleleder	X	